# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Missale Ad vsum sacri Ordinis Cisterciensis, nuper a  
mendis quamplurimis repurgatum, ac denuo accuratius  
per viros probos eiusdem ordinis recognitum, [et]  
emendatum - Cod. Lichtenthal 134**

**Le Blanc, Jean**

**[Lichtenthal], [1560 Druck; Handschrift Anfang 17. Jh.]**

**Kupferstich**

[urn:nbn:de:bsz:31-40622](#)

# In die penthecostes.

erit. Nō reliquā vos orphanos: venia ad vos. Adhuc modicū: & mūd<sup>9</sup> me iā nō videt. Vos aut̄ videtis me q̄ ego viuo & vos viuetis. In illo die vos cognoscetis q̄ ego ī patre meo: & vos ī me: & ego ī vobis. Qui habet mādata mea & seruat ea: ille est qui diligit me. Qui aut̄ diligit me: diligit a patre meo. Et ego diligā eū: et manifestabo ei meipsl̄. **Offr.** E mit te spm tuū & creabūtū & renouabis faciem terre sit gloria dñi in secula alfa. **Secreta**

**D**ūnera dñe q̄s oblata sancti spiritū illustratione emunda. Per. in unitate eiusdem. **Prefatio.** Q ui ascēdes. C ommunicantes. H ac igitur. Agnus dei. **Eđio.** Utimo fuitatis die dicebat iesus: qui in me credit sūmina de ventre eius fluent aque viue hoc aut̄ dicit de spiritu quem accepturi erāt credentes in eum alleluia alfa. **Postđio.**

**S**ancti sp̄s dñe corda nostra mūdet ifusio: & sui roris intima aspersione fecundet. Per. eiusdem

**C**on die sancto penthecostes. Ad sanctum Petrum. **Introitus.**

Viritus domini repleuit orbē terrarum alfa & hoc quod continet omnia scientia habet vocis alfa alleluia alfa. **p.** Om nium enim artifer omnem habens virtutē omnia prospiciens.

## Collecta.

**D**eus qui hodierna die corda fidelium sancti spiritū illustratione docuisti: da nobis in eodē spiritu recta sapere: & de ei⁹ semper consolatione gaudere. Per. eiusdem.

## Lectio actuū apostolorum. II.

**I**n dieb<sup>9</sup> illis. Cū cōpleretur dies pentecostes: erāt omnes discipuli pariter in eodē loco. Et fact⁹ est repēte de celo son⁹ tanq̄ adueniētis spirit⁹ behemētis: & repleuit totā domū ubi etāt sedētes. Et apparuerūt illis dispartite lingue tanquā ignis: sed itoz supra sigulos eoru. Et repleti sūt dēs sp̄s lctō: & ceperūt loqui varijs linguis prout spiritus sanct⁹ dabat eloqui illis. Erāt autem in hierusalem habitantes iudei viri religiosi: ex omni natione que sub celo est. Facta autem hac voce conuenit multitudo et mente confusa est: quoniam audiebat unusquisq; lingua sua illos loquentes. Stupebāt aut̄ omnes: et mirabātur dicētes. Nōne ecce omnes isti qui loquuntur galilei sunt: Et quomodo nos audiūimus unusquisq; linguam nostrā in qua nati sumus Parthi et medi et elamithe / et qui habitāt mesopotamiam: iudeam et capadociā / pōtum & asiā, phrigiā et paphiliā: egyptū et partes lybie que est circa cyrenem / et aduene romanī: iudei quoque & proseliti: cretes & arabes: audiūimus eos loquētes nostris linguis: magnalia dei.

BLB 177

Biblia. T. 7. Quia fuit  
tempore dominum et  
secundum Iohannem.  
T. 7. Secundum tempore.  
Scriptus suis. Sicut sermonem meum  
pater meus dixit et  
venimus. Non habemus  
faciemus. Quoniam  
monstramus non frater  
nem quem auditis non  
sunt qui misericordia patet  
sed eis qui misericordia patet  
sum debet apud  
paradisus autem sp̄s  
quem mittit patet in  
ille vos docebit omnem  
vobis oia quicquid dicit  
in cinquo horis: par  
bis. Nō quothodo mūd  
do debet. Nō turbetur  
noi humer. Indubitate  
vobis debet venire ad be  
gentis me gaudemus hor  
ad patrem: quia patrem  
nūc dñi debet p̄misit  
etū fuerit credens. Nam  
quar bobūt. Dicunt cī  
dūtus: et in me non ha  
bitat. Sed ut cognoscat mund  
panis et sicut mandatū d  
patrem: sic facio. Credo.  
firma hoc dī quod operari es in  
plo tuo quod in iherusalem tibi  
reges munera dileximus.

**N**ūnera dī sūt solata  
rit̄ illustratione omnia. Ne  
verano. Q uia adiutio. C i  
hac igitur. Quia beatum p  
trācū mūlā. Cō. F am  
nūc tūtū alta a cōpīo fūrū dī  
cl.